22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 or. Cu dăruirea la
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 5 or. v. a. sau
15 bani.
Afacțiunile abonamentale câtă și
inserțiunile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 174.

Brașov, Vineri 3 (15) August

1890.

Brașov, 2 August st. v.

În 18 August n. se vor aduna dascălii ungurești din Ardeal, Bănat și Țara ungurească în Pesta, ca să se sfătuiască asupra felurilor cestuiri privitoare la învățământul poporal și rezultatul sfaturilor să-l așternă ministrului, pentru ca acesta să ia apoi „măsurile de lipsă“.